oratione, sed etiam in moribus. Luxuriam non reprehedit, modò sit vacua infinita cu-
 piditate & timore. Hoc loco discipulos quærere videtur, vt, qui a soti esse velint, philo-
 sophi antè fiant. A primo, vt opinor, animantium ortu petitur origo summi boni.
 Simulatque natum animal est, gaudet voluptate, & eam appetit, vt bonum: asperna-
 tur dolorem, vt malum. De malis autem, & bonis, ab iis animalibus, quæ nondum de-
 prauata sint, ait optimè iudicari. Hæc & tu ita posuisti, & verba vestra sunt. quanquam
 multum vitiosa. Summum enim bonum & malum vagiens puer vtra voluptate diu-
 dicabit, stante, an mouente? quoniam, si diis placet, ab Epicuro loqui discimus. si stan-
 te, hoc natura videlicet vult, saluam esse se, quòd concedimus: si mouente, quòd tamen
 dicitis, nulla turpis voluptas erit, quæ prætermittenda sit. & simul non proficiscitur ani-
 mal illud modò natum à summa voluptate, quæ est à te posita in non dolendo. Nec ta-
 men argumētum hoc Epicurus à paruis petiuit, aut etiam à bestiis: quæ putat esse spe-
 cula naturæ: vt diceret, ab his duce natura hanc voluptatè expeti nihil dolendi. Neque
 enim hic mouere potest appetitū animi: nec vllum habet ictum, quo pellat animum
 status hic non dolendi. Itaque in hoc eodem peccat Hieronymus. At ille pellit, qui per-
 mulcet sensum voluptate. Itaque Epicurus semper hoc vtitur, vt probet voluptatem
 natura expeti, quòd ea voluptas, quæ in motu sit, & paruos ad se alliciat, & bestias, non
 illa stabilis, in qua tantum inest nihil dolere. Quid igitur conuenit, ab alia voluptate di-
 cere naturam proficisci, in alia summum bonum ponere? Bestiarum verò nullum iu-
 dicium puto. quanuis enim deprauata non sint, prauæ tamen esse possunt. vt bacillum
 aliud est inflexum & incuruatum de industria, aliud ita natum: sic ferarum natura non
 est illa quidem deprauata mala disciplina, sed natura sua. Nec verò vt voluptatè expe-
 tat, natura mouet infantem, sed tantum vt se ipse diligat, vt integrum se, saluumque ve-
 lit. omne enim animal, simul vt ortum est, & se ipsum, & omnes partes suas diligit,
 duasque res, quæ maximæ sunt, in primis amplectitur, animū & corpus, deinde vtriusque
 partes. nam sunt & in animo præcipua quædam, & in corpore: quæ cum leuiter agnouit,
 nunc discernere incipit, vt ea quæ prima data sunt natura, appetat, asperneturque cōtra-
 ria. In his primis naturalibus voluptas insit necne, magna quæstio est. Nihil verò puta-
 re esse præter voluptatem, non mēbra, non sensus, non ingenii motum, non integrita-
 tem corporis, non valetudinē, summæ mihi videtur inscitia. Atque ab isto capite flue-
 re necesse est omnem rationem bonorū & malorum. Polemoni, & antè Aristoteli ea
 prima visa sunt, quæ paulò antè dixi. Ergo nata est sententia veterum Academicorum
 & Peripateticorum, vt finem bonorum dicerent, secundum naturam viuere, id est,
 virtute adhibita, frui primis à natura datis. Callipho ad virtutem nihil adiunxit, nisi vo-
 luptatem: Diodorus, nisi vacuitatem doloris. His omnibus, quos dixi, cōsequentes sunt
 fines bonorum. Aristippo simplex voluptas: Stoicis, cōsentire naturæ: quòd esse volūt
 è virtute, id est honestè viuere: quòd ita interpretatur, viuere cum intelligentia earum
 rerum, quæ natura euenirent, eligente ea quæ essent secundum naturam, reiicientēque
 cōtraria. Ita tres sunt fines expertes honestatis: vnus Aristippi vel Epicuri: alter Hie-
 ronymi: Carneadis tertius: tres, in quibus honestas cum aliqua accessione, Polemonis,
 Calliphonis, Diodori. vna simplex, cuius Zeno auctor, posito in decore tota, id est in
 honestate. nam Pyrrho, Aristo, Herillus iam diu abiecti. reliqui sibi constiterunt, vt ex-
 trema cum initiis cōuenirent: vt Aristippo voluptas, Hieronymo doloris vacuitas, Car-
 neadi frui principiis naturalibus esset extremū. Epicurus autem cum in prima cōmen-
 datione voluptatè dixisset: si eam, quam Aristippus, idem tenere debuit vltimū bono-
 rum, quòd ille: sin eam quam Hieronymus fecisset idem, vt voluptatem illam Aristip-
 pi in prima commendatione poneret. nam quòd ait sensibus ipsis iudicari voluptatem
 bonum esse, dolorem malum: plus tribuit sensibus, quam nobis leges permittunt. Pri-
 uatarum litium iudices sumus. nihil enim possumus iudicare, nisi quòd est nostri iu-
 dicii. in quo frustra iudices solent, cum sententiā pronunciant, addere, Siquid mei iu-